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     Kristus Dzimšanas svētkos Dievs dāvina 

mums to, kas viņam ir visdārgākais un mums vis-
vajadzīgākais, savu Dēlu. Viņš neprasa atlīdzību 
un neprasa nopelnus, tomēr vēlas lai mēs, Kristum 
uzticēdamies, ļaujam sevi darīt par Viņa draugiem. 
Lai caur mums Viņa mīlestība un patiesība varētu 
iespīdēt pasaulē, nesot cilvēkiem mierinājumu un 
cerību. Viņš teica: „Jūs būsiet mani liecinieki līdz 
pasaules galam.” Lai Dieva gudrības un patiesības 
gars palīdz mums piedzīvot Ziemassvētkus kā Die-
va mīlestības un ģimeņu svētkus! 

Priecīgus Kristus Dzimšanas svētkus! 

Svētku dievkalpojums - 24. decembrī plkst.20.00 

Ziemassvētki - 25. decembrī plkst.10.00 

                                         Priesteris Juris Kravalis. 

 

 

     Ir pienācis laiks, kad gadi satiekas uz īsu brīdi. 

Tu pats it kā stāvi vēl durvju priekšā, bet domas un 
sapņi jau atrodas iekšā. Tas ir īstais laiks, lai atska-
tītos uz jau paveikto un iezīmētu nākotnes ieceres.                                                                                                                                              
Saulgrieži jebkurā gadalaikā – vasarā vai ziemā -
vienmēr saistījušies ar pārmaiņām. Un šīs pārmai-
ņas neizbēgami saistās ar brīnumu – kaut kas tur-
pināsies citādāk.                              
Antuāns de Sent-Ekziperī rakstīja: 
“Būt cilvēkam tieši nozīmē būt atbildīgam. Tas 
nozīmē izjust kaunu par postu, kas šķiet, nav no 
mums atkarīgs. Tas nozīmē lepoties par uzvaru, ko 
guvuši mūsu biedri. Tas nozīmē apzināties, ka, 
nolikdami vietā savu akmeni, mēs palīdzam celt 
pasauli”. 
 

Vai mēs protam būt CILVĒKI. Vai mēs protam sa-
prast otru cilvēku, spēt atbalstīt grūtā brīdī, rast sevī 
sapratni un piedošanu. Vai dzīvot ar naidu, greizsirdī-
bu, nenovīdību, nosodījumu. Varbūt uzdosim šo jau-
tājumu katrs sev pats? Pasauli, savu dzīvi veidojam 
mēs paši. Fizikā pastāv masas nezūdamības likums: 
matērija nerodas ne no kā un nepazūd bez vēsts – viss 
ko mēs radam gan savos darbos, gan savās domās 
paliks un būs kopā ar mums. Par labo saņemsim  atal-
gojumu, arī sliktais nepaliks bez atmaksas.  

Ziemassvētki ir laiks, kad sadzirdēt nesaklausāmo, 
saredzēt nemanāmo un sajust neapjaušamo. Lai mums 
visiem ir dzirdīgas ausis, redzīgas acis, jūtīgas sirdis! 
Neaizvērsim savas durvis, neaizvērsim savas sirdis 
godaprātam, neatlaidīgai gribai saprasties, sniegt cil-
vēcīgu līdzjūtību un atbalstu! 

Sirsnīgi sveicu visus Nautrēnu pagasta iedzīvotājus 

Ziemassvētkos! 
Lai īstenojas viss labais, par ko esat sapņojuši. Esiet 

veseli, pārtikuši, prieka pilni un laimīgi! 
Lai Ziemassvētku svētība, mīlestība un miers piepilda 
Jauno 2017. Gadu! 
 
Nautrēnu pagasta pārvaldes vadītāja Līvija Plavinska 
 

 
 
 

        Ziemassvētku laiks… 

        Kad vārdi, ko vēlamies teikt, tiek rakstīti 
sirdī, kad atmiņām zūd ikdienas  
rūgtuma garša, kad atceramies būtisko… Tas ir 
Ziemassvētku laiks… 

               Šai laikā mēs Dievam lūdzam vis kaut ko... 
Tu Dievam lūdz  ziedu, viņš    
        dāvā   leduspuķi, tu  lūdz koku, viņš dāvā  tev  
mežu ar eglīti, tu  lūdz  upi, viņš 
         dāvā  sniega okeānu, es Dievam lūdzu eņģeli, 
viņš dāvā man skolas bērnus... Šis  
          ir brīnumu  laiks….. Šai laikā - vienkārši apstā-
jies, ikdienu ejot. Piever acis un  
         ieklausies – sadzirdi  vēji ko vējo, putnus, kā 
spārni nes. Ieelpo smaržīgo gaisu, 
         pateicies Dievam par to - mieru un dienu šo 
skaisto – dzīvi, kas iekrāso! Katra 
         diena ir diena, lai atpūstos un sapņotu, lai smie-
tos un brīnītos, lai mīlētu un  
         baudītu, lai runātu un klausītos, lai priecātos un 
justos laimīgs. Katra diena ir  
         diena, lai dzīvotu! 

            Katram un visiem kopā - Priecīgus     
Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu! 
 
      Nautrēnu vidusskolas direktore A.Ludborža 



 

Lai zaļās egles sīkstums cerībām 

Un sirdīm miers, ko Ziemassvētki dod.  
Bet vērtības priekš dienām nākamām 
Mums pašiem sūrā darbā jāatrod.  
 
Gaišus, sirsnīgus un mīlestības pilnus 
Ziemassvētkus! 
Lai Jaunajā gadā stiprinās apņēmība lieliem darbiem, 
ticība drosmīgiem sapņiem un pārliecība, ka mēs katrs 
pats un visi kopā spējam radīt brīnumus!   

        Zemes pārvaldības dienesta zemes lietu speciālists 
A.Kūkoja 

**************************************** 

    Ziemassvētki ir pārdomu laiks, kad izvērtējam pa-

veikto un nepaveikto, izvērtējam savus spēkus un dros-
mi. Mums reizēm liekas, ka mēs nespējam, ir grūti, bet 
jāspēj saņemties, jāievelk elpa, varbūt pat divas un jādo-
das uz priekšu, pretī jauniem izaicinājumiem. Pasaule uz 
vietas nestāv, cilvēks spēj ļoti daudz. Es Jums novēlu 
ievilkt elpu un sākt Jauno gadu ar jaunu sparu un kaut 
liekas, ka nekas nevirzās uz priekšu, tā nav, apstākļi tajā 
brīdī nostājas tā, kā tam būtu jābūt. Būsim sirsnīgāki, 
pacietīgāki viens pret otru, tad arī pasaule mums apkārt 
kļūs labāka! 

Lai mums visiem ir panākumiem bagāts Jaunais gads! 
Uz sadarbību! 

Sanita Zunda                                                             
Nautrēnu-Dricānu IUK komercdarbības speciāliste 

****************************************** 

  Informācija lauksaimniekiem. 

         No 2016.gada 21.novembra līdz 2016.gada                  
21. decembrim LAD izsludina projektu iesniegumu pie-
ņemšanu apakšpasākumos „Atbalsts ieguldījumiem lauku 
saimniecībās”, „Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” un 
“Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības 
infrastruktūras attīstībā”.. 

 * LAD  uzsācis Vienotā platības maksājuma (VPM) 
avansa 70 % apmērā no kopējās provizoriskās maksājuma lik-
mes – 61 eiro/ha izmaksu. Šobrīd tie ir 42,7 eiro par hektāru. 

 * Trešās kārta projektu iesniegumu pieņemšanai 
apakšpasākumā "Atbalsts profilaktiskajiem pasākumiem, lai 
mazinātu epizootiju un epifitotiju iespējamās  

sekas" atvērta no 2016. gada 30. septembra līdz 
2016. gada 30. decembrim. 
           Pretendents 
Fiziska persona, juridiska persona vai lauksaimnieku grupa 
(vismaz divu saimniecību apvienība, ja tās atrodas ne vairāk kā 
10 kilometru rādiusā viena no otras un īsteno biodrošības pasā-
kumu ieviešanas plānu), kura: 
1) nodarbojas ar primārās lauksaimniecības produkcijas ražo-
šanu tirgum un vismaz gadu realizē produkciju tirgū (projekta 
iesnieguma iesniegšanas brīdī); 
2) ir sagatavojusi biodrošības pasākumu ieviešanas plānu, lai 

nodrošinātu normatīvajos aktos par biodrošības pasākumu 
kopumu dzīvnieku turēšanas vietās noteikto prasību izpildi 
un saskaņojusi to ar Pārtikas un veterināro dienestu. 

*Kārtējais aicinājums (ieteikums) ganāmpulku 
īpašniekiem – slēdziet līgumu ar LDC par elektronisko datu 
ievadi. 

 
No 15.decembra līdz 16.janvārim LAD varēs iesniegt pro-
jekta iesniegumus meža ieaudzēšanas un kopšanas aktivitā-
tēm “Meža ieaudzēšana”. Ir vēl 2 apakšpasākumi, kuri, do-
mājams, mums nav aktuāli,- "Meža ugunsgrēkos un dabas 
katastrofās iznīcināto mežaudžu atjaunošana"  un "Ieguldī-
jumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības 

uzlabošanai". 
                                             Anastasija Saleniece 

       ******************************** 

Vasara un rudens Nautrēnu mazpulkā 

 Vasaras un rudens darbi jau aiz muguras. Aizstāvē-

ti projekti rudens mazpulku forumos un tuvojas mazpulcēnu 

2016. darba gada noslēgums, tāpēc vēlētos mazliet atskatī-

ties uz vasaras un rudens darbiem Nautrēnu mazpulkā. 

 Mazpulcēnu seminārs Priekuļu selekcijas un izmē-

ģinājumu stacijā kartupeļu pētniekiem. Mazpulcēniem bija 

jāsagatavo prezentācijas par to, kas ir izdarīts. Nautrēnu 3 

mazpulcēni audzēja kartupeļus “Isnauda”, “Magdalēna” un 

“Prelina”. Priekuļu selekcijas un izmēģinājumu stacijas dar-

binieki semināra laikā iepazīstināja ar kartupeļu audzēšanas 

tehnoloģijām, to īpašībām un slimībām. Apmeklējām Prie-

kuļu selekcijas un izmēģinājumu stacijas muzeju un izmēģi-

nājuma laukus.  Vēl tika apmeklēta Z/S “Kliģēni” , kura 

nodarbojas ar tomātu, gurķu un puķu audzēšanu. Noslēgumā 

iepazināmies ar Cēsu pilsētas parkiem un vecpilsētu. 

 Jūlija vidū notika liliju audzētāju seminārs pie se-

lekcionāra Gunta Granta Daugmales pusē. Pirmajā semināra 

pusē sīkāk tika stāstīts par jaunu liliju šķirņu veidošanu, bet 

otrajā daļā apmeklējām liliju laukus, kur auga un ziedējā 

G.Granta radītās šķirnes.  

 Katru gadu jūlija beigās ir lielā Latvijas Mazpulku 

nometne “Visu daru es ar prieku!” . Šogad visus aicināja 

Valdemārpils vidusskola. Nedēļas garumā strādājām darba 

grupās. Viena bija pārgājiena diena ar tūrisma elementiem 

kontrolpunktos un visa ceļa galamērķis bija Laumu dabas 

parks. Nākošajā dienā devāmies ekskursijā pa Ziemeļkurze-

mi, kur apmeklējām Dundagas pili, Lielsalas purvu, Slīteres 

saktu torni un bāku, Līvu muzeju un daudzus dabas objektus 

dabas objektus. Noslēgumā notika sporta spēles Mazirbes 

jūrmalā. Nākošgad mazpulcēni posīsies uz Jaunpili, kur 

norisināsies lielā Latvijas mazpulku vasaras nometne. 

Lpp.2       NAUTRĒNU ZIŅAS      

         

http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/8-4-meza-ugunsgrekos-un-dabas-katastrofas-iznicinatu-mezaudzu-atjaunosana-231
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/8-4-meza-ugunsgrekos-un-dabas-katastrofas-iznicinatu-mezaudzu-atjaunosana-231
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/8-5-ieguldijumi-meza-ekosistemu-noturibas-un-ekologisksas-vertibas-uzlabosanai-232
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/8-5-ieguldijumi-meza-ekosistemu-noturibas-un-ekologisksas-vertibas-uzlabosanai-232
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/8-5-ieguldijumi-meza-ekosistemu-noturibas-un-ekologisksas-vertibas-uzlabosanai-232


           Septembra mēnesī Ludzas jauniešu centrs aicināja uz tikšanos “Augsim savam novadam” Kārsavas, Ludzas, Rēzeknes, 
Ciblas un Zilupes novadu, un Rēzeknes pilsētas mazpulcēnus un to vadītājus tikties ar domes deputātiem un izglītības nodaļas 
darbiniekiem. Tika apspriesta sadarbība ar lauku jauniešu organizācijām un  darba grupas izstrādāja plānus, ko varētu darīt sa-
darbības procesā. Mazpulcēni prezentēja savas mazās biznesa idejas. 
 Atnākot rudenim, atnāk arī svarīgākais notikums mazpulcēna darba gadā – atskaite novada rudens forumā. Tur notika 

gan mazpulcēnu tirdziņš, gan arī mazpulcēni prezentēja savus darbus, ko viņi ir darījuši paralēli semināru un nometņu apmeklē-

šanai. Šogad Latgales novada mazpulku rudens forums notika Krāslavas vidusskolā. Forumā Nautrēnu mazpulku pārstāvēja 14 

mazpulcēni, kuri aizstāvēja savus izstrādātos projektus. Foruma rezultāti bija ļoti labi - 3 atzinības, 4 trešās vietas un 2 pirmās 

vietas. Jāsaka liels paldies vecākiem, kuri iesaistās mazpulcēnu darbā un palīdz ar padomu. Pēdējos gados par tradīciju ir kļuvusi 

vecāku cildināšana novada forumos. Katrs mazpulks var izvirzīt viena mazpulcēna vecākus. Šogad no Nautrēnu mazpulka dāvā-

to ābelītes stādu saņēma Aļona Pjasecka, kuras divi bērni darbojas Nautrēnu mazpulkā.  

 4.novembrī Rogovkas multifunkcionālajā jauniešu iniciatīvu centrā notika pasākums 4.-9.klašu mazpulcēniem, kurš 

tapa ar LLKC Rēzeknes nodaļas atbalstu. Pasākumā mazpulcēni prezentēja savu pagastu fotogrāfijās un stāstīja par ievērojamā-

kajām vietām tur. Katrs dalībnieks zīmējumā atainoja vecāku zemnieku saimniecības, piemāju saimniecības vai  savu māju no-

saukumu un stāstīja par to rašanās vēsturi. Turpinājumā uzstājās zemniece un divu mazpulcēnu mamma Līga Skabe. Viņa iepa-

zīstināja ar zemeņu audzēšanu gan rotaļu veidā, gan praktiski, stādot zemeņu stādiņus podiņos. Noslēgumā mazpulcēni un pasā-

kuma dalībnieki cienājās ar zāļu tējām. 5.novembrī notika pasākuma otrā daļa – ekskursija pa Tilžas pagastu, tās uzņēmējiem un 

zemnieku saimniecībām. Pirmo tika apmeklēta Z/S “Kapulejas”, kas nodarbojas ar zirgkopību. Saimnieki mūs iepazīstināja ar 

zirgiem un ļāva tos barot ar āboliem un burkāniem. Katrs mazpulcēns tika izvizināts gan kamanās, gan uz segliem. Tālāk devā-

mies pie uzņēmējiem “Rūsa vējā”, kur iepazināmies ar retro motocikliem. Saimnieki bija sagatavojuši foto orientēšanos, kur 

mazpulcēni, trijās komandās, meklēja dažādas zīmes uz motocikliem.  Pēc tam bija arī iespēja pavizināties ar retro motociklu. 

Ekskursijas noslēgumā apmeklējām Z/S  “Ezerlīči”, kura ir pazīstama ar savāktajiem akmeņiem. Dzīves steigā mēs paejam ga-

rām un pat nepamanam, cik skaista ir Latvijas daba. Tik daudz akmeņu vienkopus mazpulcēni nebija redzējuši.  Tur mēs atra-

dām sirsniņas, vardītes, krupjus, NLO, Napoleonu, sniegpārsliņas, Latvijas karti, laimes akmeņus un daudz, ko citu. Mēs bijām 

pie tiem saimniekiem, kuri ir atraduši savam darbam nišu laukos. Paldies par pasākuma atbalstu LLKC Rēzeknes nodaļai. 

 2016.gads jau tuvojas noslēgumam. Vēl priekšā tikai mazpulka eglīte. Ir jāpaspēj atvilkt elpa, jo drīz jau 2017.gads – ar 

jaunām idejām, projektiem un labiem darbiem. 

                                                                                                      Anita  Šķestere,  477.Nautrēnu mazpulka vadītāja  

            ************************************************************************************** 

Mobilā Drošības klase Nautrēnu  vidusskolā 
 
Skolēnu dome piedalījās Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes konkursā par finansējuma piešķiršanu 
jaunatnes iniciatīvu projektiem 2016.gadā. Projekta par drošību uz ceļiem pilsētā un laukos „ ESI DROŠS CEĻĀ UZ 
SKOLU” . 
Konkursā projekts guva atbalstu. Projekta ietvaros tika nopirkti mācību materiāli- grāmatas, ceļa zīmju komplekti, 
elektronisks luksofors, kas palīdzēs apgūt ceļu satiksmes noteikumus. 
Drošības klases atklāšanā piedalījās sākumskolas skolēni, viņi atpazina ceļa zīmes, iemēģināja paklāju, bet vislabāk 
visiem patika luksofors.  
Izmantot Drošības klasi aicināti gan pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi, gan skolas 1.-5.klases skolēni. 
 

        Projekta koordinators Nautrēnu vidusskolas skolotāja  V.Sinkoveca 
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ZIEMASSVĒTKU PASĀKUMI SKOLĀ 
 

                                                   21.decembrī 

   9.00 SVĒTRĪTS 
   10.00-11.30 klases eglīte kopā ar vecākiem 
11.30 (1.-6.kl.)  Salatētis ar draugiem aicina uz  
skolas Lielo zāli 

                   29.decembrī 
17.00  JAUNGADA PASĀKUMS 7.-12.kl. 



  
   
   

                                                                                                                                

 

 
 

                  
Sportistu rudens raža 
 

Šajā mācību gadā Rēzeknes un Viļānu novadu pašvaldību skolu sacensībās Nautrēnu vidusskola veido 
kopīgas komandas ar savu struktūrvienību - Bērzgales pamatskolu. Arī skolas mācību darbā izmaiņas: 1.-4. un 
11.-12.klasēs sporta stundas un volejbola treniņus vada sporta skolotājs no Bērzgales – Oļegs Žukovs. 

20.IX Kaunatā rudens krosā komandu cīņā (trīs meitenes un trīs zēni) 3.-5. un 10.-12.klašu grupās trešās 
vietas, bet 8.-9.klasēm-otrā vieta. Individuālajā vērtējumā divas trešās vietas – Kristīnei Gailumai (11.kl.) un 
Aldim Bogdanam (10.kl.). 

23.IX visā Latvijā notika Olimpiskās dienas pasākumi – kopīga rīta vingrošana gan Nautrēnu vsk., gan 
arī citās skolās, kā arī Maltas jaunajā sporta zālē, kur pēc tam notika sportiskās cīņas volejbola laukumos. Meite-
nes (gan 10.-12., gan 6.-7.klašu grupās) izcīnīja čempionu titulus un zelta medaļas – Linda Bumbiša, Amanda 
Lele (12.kl.), Ruta Kanaška (11.kl.), Gunta Mazure, Elvita Vilka, Viktorija Adijāne (10.kl.), Sofija Sjakste, Sai-
va Karmena Maģiča (7.kl.), Alise Mazure (6.kl.) un Anna Tripane, Dagmāra Terēze Laurecka, Agnese Tripane, 
Viktorija Žukova, Laura Lucatnika, Žanete Dzerkale no Bērzgales psk.. Zēniem abās grupās (10.-12. un 8.-9.kl.) 
bronzas medaļas. Komandās spēlēja Kārlis Barkāns, Ēriks Džuls (12.kl.), Armands Ivulāns, Arvis Boltāns, Vies-
turs Mikāns (11.kl.), Aigars Brīvers (10.kl.), Oskars Ivulāns, Kristaps Gorsāns (9.kl.), Ervīns Jegorovs, Sandis 
Gutāns (8.kl.), Ralfs Bilinskis, Kristaps Melnis (7.kl.), Kristaps Jegorovs (6.kl.) un Matīss Teodors Seleckis no 
Bērzgales. 

6.X Maltas jaunajā stadionā notika novada skolu vieglatlētikas sacensības “Olimpiskā cerība” 8.-9.klašu 
grupā un četrcīņas sacensības 6.-7.klašu grupā. Četrcīņas sacensībās komandu vērtējumā 2.vieta (Ralfs Bilinskis, 
Kristaps Jegorovs, Saiva Karmena Maģiča, Viktorija Žukova, Agnese Tripane, Laura Lucatnika, Žanete Dzerka-
le). 

19.X Dricānos notika florbola sacensības vidusskolas grupā. Zēni jau trešo gadu pēc kārtas kļuva par 
novada čempioniem, un arī meitenēm lielisks sniegums-zelta medaļas. Turnīra labāko spēlētāju balvas 12.klases 
skolēniem Lindai Bumbišai un Ērikam Džulam. Par zelta godalgām cīnījās Elvita Kotāne, Kristīne Laizāne, Ar-
nita Jurdža, Līga Bogdane, Kristaps Gailums (12.kl.), Kristīne Gailuma, Ruta Kanaška, Armands Ivulāns, Arvis 
Boltāns (11.kl.), Elvita Vilka, Viktorija Adijāne, Aldis Bogdans, Aigars Brīvers, Raivis Elksnis (10.kl.), Oskars 
Ivulāns, Kristaps Gorsāns, Matīss Teodors Seleckis (9.kl.). 

                                                                                                                             Mārīte Zubko 
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„NZ” sagatavoja un izdeva N.Viļuma 


